

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 83
Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 14 października 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM KRAJOWY**

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
	NIE DOTYCZY	X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	organizacja pozarządowa spośród wchodzących w skład Grupy Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST)

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	STOWARZYSZENIE KŁODZKA WSTĘGA SUDETÓW – LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
Forma prawna	STOWARZYSZENIE
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	KRS

lub ARMIR lub inny rejestr)	
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000533820
REGON	360381960
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*
Adres siedziby organizacji	LUTYNIA 24; 57-540 ŁĄDEK-ZDRÓJ
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	DOLNOŚLĄSKIE
Adres do korespondencji	LUTYNIA 24; 57-540 ŁĄDEK-ZDRÓJ
Adres e-mail	biuro@kws.org.pl
Nr telefonu	748148159
Osoba do kontaktu	SYLWIA MIELCZAREK
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	19.12.2014
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	NIE DOTYCZY
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)	NIE DOTYCZY

<p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ</p>	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>997 186,42</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>6</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>0</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Jako Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania funkcjonujemy głównie w oparciu o pozyskiwane środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich od roku 2005, poddziałanie LEADER, w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (WPR).</p> <p>UMOWY NA WSPARCIE PRZYGOTOWAWCZE: PROW – poddziałanie 19.1 Wsparcie przygotowawcze Nr 00022-6934-UM0100018/22 z dnia 25.07.2022 r. KWOTA: 74 000,00 zł</p> <p>UMOWY RAMOWE NA WDRAŻANIE LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU wraz z późniejszymi zmianami: PROW – poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Nr 00007-6933-UM0110009/15 z dnia 17.05.2016 r. KWOTA: 4 808 500 euro</p> <p>UMOWY NA FUNKCJONOWANIE I AKTYWIZACJĘ: PROW – poddziałanie 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji Nr 00003-6937-UM0100002/16 z dnia 07.07.2016 r. KWOTA: 800 500,00 euro</p> <p>Realizujemy też projekty finansowane z innych środków, w</p>

tym ze środków funduszu krajowego finansowanego przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię w ramach funduszu EOG:

**UMOWA DOTACYJNA dot. Wniosku nr K2d/0259:
KWOTA: 75 000,00 euro**

Nasza organizacja zatrudnia na umowach o pracę 5 osób, na czas nieokreślony.

Wszyscy wskazani poniżej pracownicy posiadają doświadczenie w zakresie projektów unijnych, zarówno na poziomie ich przygotowania, wdrażania – koordynacji i rozliczania, gdyż taka jest specyfika naszej organizacji – pracujemy głównie z projektami unijnymi.

Dodatkowo wszyscy też mamy doświadczenie w ocenie projektów, gdyż jako organizacja parasolowa organizujemy nabory wniosków i ich ocenę, po wybór operacji do dofinansowania, bądź nie.

Dodamy jeszcze, że posiadamy też w swojej strukturze, na ten moment, **9 osobową Radę Stowarzyszenia**, która ostatecznie podejmuje decyzję co do przyznania dofinansowania, bądź nie.

Kompetencje pracowników są zróżnicowane ze względu na rodzaj naszych beneficjentów. Nasz zespół może pochwalić się kompetencjami i doświadczeniem w zakresie szkoleń i doradztwa biznesowego, doradztwa dla organizacji społecznych, czy znajomością funkcjonowania samorządów szczebla lokalnego. Nasz zespół sukcesywnie poszerza wiedzę i praktykę w tematach związanych z transformacją energetyczną i przeciwdziałaniu skutkom kryzysu klimatycznego.

Sylwia Mielczarek – koordynatorka projektów finansowanych ze środków UE, posiada wiedzę z zakresu zarządzania projektami, budowania modeli biznesowych, pisania wniosków i przygotowywania studium wykonalności dla projektów inwestycyjnych, uczestniczyła wraz ze swoim zespołem (wymienionym poniżej) w pilotażowym programie ZIELONY LIDER szkoleniowo-doradczym Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, którego realizatorem była Fundacja Sendzimira a którego celem było wsparcie lokalnych liderów w działaniach na rzecz ochrony środowiska, adaptacji i zmian klimatu oraz zrównoważonego rozwoju.

Sylwia Mielczarek to również prezeska Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania,

będąca:

- aktywistką, działaczką, animatorką, doradcą, trenerką i ekspertką w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych, budowania trójsektorowych partnerstw współpracy, także coach, moderator i negocjator w razie potrzeby; skuteczna w działaniu, wypełniająca swoją życiową misję pomagania innym i kreowania lepszej rzeczywistości, nie bojąca się pracy i wyzwań, wrażliwa na niesprawiedliwość, ludzką krzywdę i odpowiedzialność pokoleniową,
- obecnie też mocno zaangażowana w kwestie ochrony klimatu próbując stworzyć koalicję na rzecz neutralności klimatycznej Ziemi Kłodzkiej 2030 – szczególnie bliskie są jej tematy związane z transformacją energetyczną poprzez zaangażowanie obywateli w wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii oraz zamykanie obiegu w gospodarce poprzez współdzielenie
- ustawicznie podnosi swoją wiedzę i kompetencje w dziedzinie ochrony klimatu i środowiska będąc m.in. słuchaczką już ostatniego tj. trzeciego semestru studiów MBA Zarządzanie polityką Klimatyczną i Energetyczną na uczelni Collegium Civitas; uczestnicząc w programie szkoleniowym Zielony Lider realizowanym przez Fundację Sendzimira; uczestnicząc w Ekologicznej Akademii Kobiet, gdzie miała możliwość czerpać z wiedzy i umiejętności uczestniczek ale też ekspertek zaangażowanych w program czy uczestnicząc w programie Fundusze dla Klimatu – sieć doradców NGO, organizowanej przez OFOP.
- inicjuje działania lokalne na rzecz klimatu i środowiska naturalnego poprzez m.in. organizację cyklu Narad Obywatelskich na terenie Ziemi Kłodzkiej związanych między innymi z transformacją energetyczną, czy dążeniem do neutralności klimatycznej regionu; przygotowanie i doprowadzenie do podpisania POROZUMIENIA NA RZECZ KLIMATU I ENERGII 2030 przez 11 gmin powiatu kłodzkiego czy przeprowadzenie pilotażowego programu tworzenia wspólnot energetycznych w obrębie sołectw na Ziemi Kłodzkiej
- czynnie zaangażowała się również w proces programowania nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027, uczestnicząc w grupach roboczych na poziomie regionalnym oraz w wysłuchaniach publicznych na poziomie krajowym, wnosząc też uwagi do programowanych dokumentów
- efektywnie pozyskuje środki unijne od początku wejścia Polski do struktur UE tj. 2004 r. m.in. ponad 50 mln. zł z

WPR na aktywizację obszarów wiejskich poprzez wdrażanie inicjatywy LEADER na obszarze 11 gmin powiatu kłodzkiego

- pozyskuje i wykorzystuje również środki z programów takich jak EOG w celu wsparcia transformacji energetycznej na poziomie gminnym, poprzez budowanie społeczności energetycznych wytwarzających energię z odnawialnych źródeł na własne potrzeby
- wykorzystuje też środki publiczne w ramach realizacji zadań publicznych we współpracy z lokalnymi samorządami, między innymi na:
 - powołanie międzygminnego zespołu do spraw liczenia emisji gazów cieplarnianych (ślądu węglowego)
 - przeszkolenie pracowników samorządu terytorialnego w kwestiach adaptacji do zmian klimatu
 - badania opinii publicznej w kwestiach przechodzenia na gospodarkę w obiegu zamkniętym
- ekspertka w grupie roboczej do spraw INTELIGENTNYCH SPECJALIZACJI DOLNEGO ŚLĄSKA

Kazimierz Szkudlarek - koordynator projektów finansowanych ze środków UE, posiada wiedzę z zakresu zarządzania projektami, budowania modeli biznesowych, pisania wniosków, oraz znajomości systemów fotowoltaicznych - technologia, proces inwestycyjny i zagadnienia prawne, jak również wie dużo o fotowoltaice w kontekście projektowania, instalowania, podłączenia do sieci i monitoringu efektywności.

- doradza w zakresie przygotowywania wniosków do PROW dla potencjalnych beneficjentów
- wspiera merytorycznie beneficjentów w rozliczaniu dotacji
- opracowuje dokumenty strategiczne i prowadzi monitoring ich wdrażania,

Agnieszka Rygielska to kompetencje i doświadczenie z zakresu rozliczania projektów unijnych, prowadzenia dokumentacji projektowej, monitoringu i ewaluacji działań projektowych.

Iwona Wastrak - to kompetencje miękkie - umiejętność prowadzenia dialogu, doświadczenie w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, przygotowywania i rozliczania projektów grantowych wdrażanych przez nasze stowarzyszenie.

Dominika Jobs obecnie na urlopie wychowawczym.

Często posiłkujemy się również wiedzą ekspercką z zewnątrz, w ramach umów zleceń, współpracujemy m. innymi z:

	<p>Zuzanna Sasiak - Prawniczka specjalizująca się w ochronie środowiska i klimatu, zrównoważonym rozwoju i polityce UE. W Polskiej Zielonej Sieci koordynuje działania na rzecz energetyki obywatelskiej. Autorka i współautorka publikacji o społecznościach energetycznych, OZE i transpozycji dyrektywy RED II.</p> <p>Marcin Popkiewicz - autor bestsellerów „Świat na rozdrożu”, „Rewolucja energetyczna. Ale po co?”, „Nauka o klimacie” oraz „Zrozumieć transformację energetyczną”. Założyciel i redaktor portali naukaoklimacie.pl i ziemianarozdrozu.pl. Laureat głównej nagrody „Dziennikarze dla klimatu 2015”, „Economicus 2016” za najlepszą książkę szerzącą wiedzę ekonomiczną oraz „Promotor Energetyki Odnawialnej 2016”.</p> <p>Konrad Szpak - Prezes Instytutu Polityk Publicznych. Ekspert ds. energetyki i spraw międzynarodowych, project manager, nauczyciel akademicki (od 2011 r.). Z wykształcenia internacjolog. Autor publikacji z zakresu energetyki i polityki zagranicznej. Przygotowuje pracę doktorską nt. transformacji energetycznej Polski w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Członek The International Association for Energy Economics, Climate-KIC Alumni Association oraz Polskiego Stowarzyszenia Badań Wspólnoty Europejskiej (PECSA).</p> <p>Iwona Wagner - adiunkt w Katedrze Ekologii Stosowanej Uniwersytetu Łódzkiego oraz w Europejskim Regionalnym Centrum Ekohydrologii Polskiej Akademii Nauk; Obecnie, wraz z FPP Enviro, zajmuje się przede wszystkim ekohydrologią terenów miejskich, błękitno-zieloną infrastrukturą i zagospodarowaniem wód opadowych, oraz adaptacją miast do zmian klimatu.</p> <p>Konrad Klepacki - trener i konsultant z zakresu zmian klimatycznych i zarządzania projektami z 15 letnim stażem trenerskim. Konsultant klimatyczny miasta Gdyni i Krakowa. Przygotowuje i wdraża strategie dekarbonizacyjne w sektorze energetycznym. Kierownik projektu mierzenia śladu węglowego w magistracie Gdyni.</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u></p>	<p>NIE DOTYCZY</p>

<p>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w</p>	<p>Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania funkcjonuje na obszarze Dolnego Śląska, obejmując swoim zasięgiem 11 gmin powiatu kłodzkiego: gmina Kłodzko, Lądek-Zdrój, Polanica-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Duszniki-Zdrój, Szczytna, Radków, Bystrzyca Kłodzka, Międzylesie, Stronie Śląskie, Lewin Kłodzki.</p> <p>Poprzez swój udział/członkostwo i pracę w strukturach organizacji wojewódzkich (Dolnośląska Sieć Partnerstw LGD), czy krajowych (Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych; Federacja Regionalnych Sieci LGD) rozszerzamy swój zasięg oddziaływania i współpracy na poziom wojewódzki, jak i krajowy, o czym szerzej napisano w rubryce dotyczącej „przynależności do innych organizacji”.</p> <p>Trójsektorowe partnerstwo i organizacja „parasolowa”, jaką jest LGD (Lokalna Grupa Działania) powstała w 2005 r, i funkcjonuje w sposób ciągły, najpierw jako fundacja, następnie jako stowarzyszenie, gdzie wszyscy członkowie z sektora społecznego, gospodarczego i publicznego współpracują na równych zasadach. Od początku nasza aktywność skupia się na aktywizacji mieszkańców małych</p>

OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

miast i wsi z obszaru powiatu kłodzkiego (11 gmin i miast, ponad 100 000 mieszkańców). Tzw. oddolne podejście, które przyświeca podejściu LEADER obecnie RLKS (rozwój lokalny kierowany przez społeczność) to podstawa na której budujemy nasz potencjał i zrównoważony rozwój obszaru. Przez 15 lat przygotowaliśmy w formule partycypacyjnej trzy dokumenty Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR), które z powodzeniem wdrożyli nasi mieszkańcy składając do nas wnioski a następnie realizując projekty, które uważają za ważne dla siebie i lokalnych społeczności. W sumie rozdysponowaliśmy w ten sposób ponad 50 mln. zł z II filaru WPR (Wspólnej Polityki Rolnej) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Obecnie podsumowujemy naszą działalność 2014 -2020 i rozliczamy się z wdrożenia strategii. Z satysfakcją odnotowaliśmy, że dzięki naszemu autorskiemu programowi doradczemu „Startup na Start” pomogliśmy uruchomić ponad 100 mikrofirm i przyczyniliśmy się do utworzenia ponad 100 miejsc pracy; dodatkowo w ramach kolejnego programu grantowego „Grantobranie–współ granie” przekazaliśmy ponad 30 grantów na małe inwestycje i działania lokalne dla NGO z naszego terenu. Współpracujemy również z lokalnymi samorządami udzielając im wsparcia finansowego na małe inwestycje publiczne, wskazane w LSR jako priorytetowe dla społeczności lokalnych. Z technicznego punktu widzenia cele i wskaźniki z LSR zostały osiągnięte. Bazując na wynikach ostatniej ewaluacji w roku 2021 wiemy, że byliśmy rozpoznawalni w regionie na poziomie 20%, dodatkowo mieszkańcy postrzegali nas, jako „organizację z ludzką twarzą”, nie odmawiającą wsparcia od początku realizacji projektu aż do jego całkowitego rozliczenia. Nasza działalność doradcza została oceniona na poziomie 95% zadowolenia osób korzystających z naszych usług.

Jeżeli chodzi o obszar tematyczny z którego kandydujemy do KM FEDŚ 2021-2027, to od 2015 r. prowadzimy sukcesywnie **badania opinii publicznej** na reprezentatywnych próbach:

1. świadomość i zachowania ekologiczne mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy Działania – Kłodzka Wstęga Sudetów; (2015 r.)
2. badania zapotrzebowania na Społeczności Energetyczne w obszarze działalności LGD; (2021 r.)
3. badania dotyczące zastosowania rozwiązań związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym (GOZ) w

gospodarstwach domowych na Ziemi Kłodzkiej (2022 r.)

Inne projekty to:

NAZWA PROJEKTU

Wspólnoty Pozytywnej Energii, czyli energetyka obywatelska

Czego dotyczył projekt ?

Projekt odpowiadał na problem związany z postępującymi zmianami klimatycznymi, dlatego też zainicjowaliśmy temat na forum regionu, w sposób prosty i zrozumiały dla każdego, zgłębiając temat transformacji energetycznej i wykorzystywania OZE. Projekt miał za zadanie budowanie wspólnot energetycznych poprzez dialog, pozyskanie akceptacji społecznej i wytworzenie poczucia sprawstwa obywatelskiego dla aktywnego włączania się mieszkańców powiatu kłodzkiego do przeciwdziałania zmianom klimatu i ochrony środowiska. W projekcie zaplanowano szereg działań edukacyjno-szkoleniowo-informacyjnych, czynnie włączających lokalne społeczności w realizację autorskiego PROGRAMU NA RZECZ ENERGETYKI OBYWATELSKIEJ, tym samym rozpoczynając proces transformacji energetycznej w regionie. Rozpoczęliśmy od cyklu NARAD OBYWATELSKICH w ramach których skonfrontowaliśmy opinie mieszkańców z lokalnymi samorządowcami, mieszkańców młodszych ze starszymi itp. w takich tematach jak: CZAS transformacji; PRIORYTETY INWESTYCYJNE W GMINACH; POZIOMY DOFINANSOWANIA inwestycji środowiskowych z budżetów gminnych; OCZEKIWANIA obywateli co do wsparcia ze strony samorządowej, czy monopolizacja rynku energetycznego a prosumeryzm. W kolejnych działaniach projektowych zaplanowaliśmy uruchomienie platformy partycypacyjnej, przeszkolenie ZIELONYCH LIDERÓW i wyłonienie wspólnot energetycznych, które z naszym wsparciem przygotowują (ta część projektu jest jeszcze w realizacji) dla siebie plany energetyczne. Zaplanowano też wyjazd studyjny, gdzie zobaczymy jak w praktyce funkcjonują spółdzielnie energetyczne. To wszystko zwieńczymy ewaluacją i podsumowującą wideokonferencją.

Obszar oddziaływania projektu:

Uczestnikami projektu są przede wszystkim mieszkańcy powiatu kłodzkiego reprezentujący przekrój społeczny regionu, w tym przedstawiciele JST, biznesu, NGO, nikogo nie wykluczamy. Efekt upatrujemy w zainicjowaniu procesu

zaangażowania obywateli w sprawę dążenia do neutralności klimatycznej regionu, pokazując jednocześnie powstałe wspólnoty energetyczne, jako przykłady do naśladowania i podejmowania kolejnych działań.

Wartość finansowa:

75 000 euro

NAZWA PROJEKTU

Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 2014-2022

Czego dotyczył projekt ?

Doradztwa, przygotowania i przeprowadzenia naborów wniosków w następujących obszarach tematycznych:

- ZWIĘKSZENIE AKTYWNOŚCI LOKALNYCH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA OBSZARZE LSR W OKRESIE 2016 – 2023

w tym:

- *przedsięwzięcie 1.5.1 realizacja lokalnych inicjatyw związanych z ożywieniem miejsc aktywności społecznej z uwzględnieniem działań ekologicznych*
- *przedsięwzięcie 1.5.2 realizacja lokalnych inicjatyw związanych z promowaniem walorów obszaru LSR i zachowaniem dziedzictwa lokalnego*
- *przedsięwzięcie 1.5.3 realizacja lokalnych inicjatyw związanych z zagospodarowaniem terenów w małą publiczną infrastrukturę rekreacyjną i turystyczną*
- *przedsięwzięcie 1.5.4 Przygotowanie koncepcji SMART VILLAGE*

- ROZWÓJ INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ SPRZYJAJĄCY PRZECIWDZIAŁANIU ZMIANOM KLIMATU NA OBSZARZE OBJĘTYM LSR W OKRESIE 2016-2023

w tym:

- *przedsięwzięcie 1.2.1 Inwestycje publiczne, w szczególności w zakresie turystyki i rekreacji respektujące gminne polityki przestrzenne uwzględniające przeciwdziałanie zmianom klimatu*
- *przedsięwzięcie 1.2.2 Badanie potencjału OZE na obszarze LGD i możliwości adaptacji do zmian klimatycznych (operacja własna)*
- *przedsięwzięcie 1.2.3 Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury publicznej*

POBUDZENIE LOKALNEGO ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, W SZCZEGÓLNOŚCI WŚRÓD OSÓB W TRUDNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY I ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM MATERIALNYM NA OBSZARZE OBJĘTYM LSR W OKRESIE 2016-2023 w tym:

- *przedsięwzięcie 1.3.1 Uruchamianie działalności gospodarczej w ramach programu wdrażanego przez LGD na rzecz nabywania nowych umiejętności i zatrudnienia „startup na start”*

Obszar oddziaływania projektu:

Mieszkańcy 11 gmin powiatu kłodzkiego tj. gmina Kłodzko, Łądek-Zdrój, Polanica-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Duszniki-Zdrój, Szczytna, Radków, Bystrzyca Kłodzka, Międzylesie, Stronie Śląskie, Lewin Kłodzki.

Wartość finansowa:

4 808 500,00 euro

Inne działania merytoryczne w obszarze sprawiedliwej transformacji:

Jako stowarzyszenie jesteśmy inicjatorem budowania od podstaw międzygminnej polityki klimatycznej na obszarze 11 gmin powiatu kłodzkiego, w tym celu powołaliśmy już międzygminny zespół do liczenia emisji gazów cieplarnianych oraz rozpoczęliśmy przygotowania do pisania strategii energetycznej dla naszego regionu oraz zleciliśmy analizę zbadania zjawiska ubóstwa energetycznego na naszym terenie.

Udział % stanowiący działalność naszej organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym to jest 50%
- merytorycznym to jest 60%
- osobowym to jest 60%

REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

Realizowane sfery działalności
pożytku publicznego

1. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
2. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w

<p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>tym rozwój przedsiębiorczości</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 4. działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 5. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 6. działalności na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, 7. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p>Proszę:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji to nowy instrumentem finansowy w ramach polityki spójności, który służy zapewnieniu wsparcia obszarom borykającym się z poważnymi wyzwaniami społeczno-gospodarczymi wynikającymi z transformacji w dążeniu do osiągnięcia neutralności klimatycznej. Fundusz ten ułatwi też wdrażanie Europejskiego Zielonego Ładu, którego celem jest osiągnięcie neutralności klimatycznej UE do 2050 r., w tym regionu reprezentowanego przez nasze stowarzyszenie.</p> <p>Zapisy w statucie wykazujące że Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze wykorzystywania środków z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji:</p> <p>Celem działania Stowarzyszenia jest działanie na rzecz rozwoju regionalnego, poprzez wspieranie zrównoważonego, zintegrowanego i innowacyjnego rozwoju społeczno-gospodarczego zgodnie z kierunkami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), a w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, w szczególności w zakresie turystyki wiejskiej, wytwarzania i dystrybucji produktów lokalnych, tworzenia alternatywnych form dochodu dla mieszkańców wsi, 2. wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 3. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych bezrobociem 4. wzrost świadomości ekologicznej, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 5. wspieranie rozwoju działań ukierunkowanych na pozyskiwanie i zastosowanie alternatywnych źródeł

energii,

6. działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców,
7. aktywizowanie i mobilizacja społeczności lokalnej do wzięcia udziału w procesie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich,
8. udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju w zakresie przygotowywania projektów i pozyskiwania środków na ich realizację,

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

- Działania zapobiegające oraz wspierające dotyczące kryzysu klimatycznego i jego skutków
- Działania na rzecz wdrażania celów zrównoważonego rozwoju
- Wsparcie organizacyjne, rzeczowe i finansowe podmiotów podejmujących działania na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju regionu w zakresie określonym w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR);
- Organizację i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, wizyt studyjnych itp;
- Organizację, udział i finansowanie przedsięwzięć społecznych, edukacyjnych, kulturalnych, ekologicznych i innych w zakresie celów statutowych i celów Lokalnej Strategii Rozwoju
- Współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi, osobami fizycznymi i prawnymi, inicjatywami obywatelskimi działającymi w zakresie objętym celem Stowarzyszenia na poziomie krajowym i międzynarodowym;
- Prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD w przepisach
- Organizowanie i przeprowadzanie konkursów grantowych.

Należy też mocno podkreślić, że działalność Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania opiera się na fundamentalnych zasadach obowiązujących w traktatach unijnych, co zostało również zapisane w statucie i są to w szczególności:

- poszanowanie praw podstawowych oraz przestrzeganie Karty praw podstawowych Unii Europejskiej;

	<ul style="list-style-type: none"> • zasady równości szans kobiet i mężczyzn; • zasady równości szans i niedyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną, w tym zasadę dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; • zgodności działań z celem wspierania zrównoważonego rozwoju określonego w art. 11 TFUE, oraz z uwzględnieniem celów ONZ dotyczących zrównoważonego rozwoju, a także porozumienia paryskiego i zasady „nie czynić poważnych szkód”. <p>Z powyższego wynika, iż w Komitecie Monitorującym zamierzamy reprezentować szeroko rozumiane społeczeństwo obywatelskie, bez dyskryminacji kogokolwiek, stojąc na straży zasady DNSH tj. nie czynienia poważnych szkód w wyniku interwencji finansowanych z programu regionalnego, w tym z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.</p>
PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>Dolnośląska Sieć Partnerstw LGD Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych Federacja Regionalnych Sieci LGD</p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ruch Więcej niż Energia, którego, jako stowarzyszenie jesteśmy sygnatariuszem od tego roku, tj. 2022 – skupia 150 partnerów instytucjonalnych, w tym samorządy, instytucje naukowe i branżowe, organizacje społeczne. Działa od 2015 roku na rzecz energetyki obywatelskiej opartej na OZE i efektywności energetycznej. Polska Zielona Sieć prowadzi sekretariat Ruchu. - Polska Zielona Sieć - nasza ścisła współpraca z Polską Zieloną Siecią (PZS) rozpoczęła się w roku 2020, kiedy to przygotowaliśmy wniosek do programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Poprosiliśmy wówczas PZS o wsparcie merytoryczne w opisie działań projektowych, związanych z pilotażem tworzenia

społeczności energetycznych w naszym regionie tj. powiatu kłodzkiego. Tym samym PZS wyraziła zgodę na bycie naszym nieformalnym partnerem w tym projekcie i bardzo nam pomogła dopracować ostateczny kształt wniosku pn. Wspólnoty pozytywnej energii, czyli energetyka obywatelska na Ziemi Kłodzkiej. Projekt otrzymał pozytywną rekomendację i jest obecnie realizowany, ale o tym za chwilę.

Chcąc utrzymać chronologię czasową naszych etapów współpracy z PZS, teraz przedstawimy kolejną odsłonę naszych wspólnych działań. W maju 2021 r. poprosiliśmy o pomoc w zorganizowaniu zagranicznej wizyty studyjnej, w obszarze dobrych praktyk funkcjonowania społeczności energetycznych w Europie. Był to wyjazd dofinansowany przez Fundację Sendzimira, w ramach pilotażowego programu „Zielony Lider”, którego byliśmy uczestnikami. W imieniu PZS skontaktowała się z nami Pani Zuzanna Sasiak, która podjęła się przygotowania dla nas części merytorycznej tego wyjazdu, kontaktując się w tej sprawie z federacją zrzeszającą kooperatywy energetyczne z 7 krajów EU – REScoop z siedzibą w Brukseli. Ostatecznie wyjazd odbył się we wrześniu 2021 i dostarczył nam wielu inspiracji i wiedzy w temacie funkcjonowania spółdzielni energetycznych w Belgii (program wizyty w załączniku). Wyjazd był przygotowany bardzo profesjonalnie i w 100 % spełnił nasze oczekiwania, a wszystko to dzięki PZS.

Kontynuując naszą współpracę w roku 2021, w październiku poprosiliśmy PZS o wystąpienie z prezentacją nt. „działania wspólnot energetycznych w praktyce”, podczas seminarium realizowanego w ramach projektu pt.: "Dobre praktyki krajowe, zagraniczne oraz własne dolnośląskich LGD – źródłem wiedzy i współpracy pomiędzy lokalnymi grupami działania", którego byliśmy współgospodarzem ze Związkiem Stowarzyszeń „Dolnośląska Sieć Partnerstw LGD” – oczywiście nasza prośba została przyjęta i Pani Zuzanna Sasiak, reprezentująca PZS zaprezentowała temat, w sposób ciekawy i zrozumiały, wiedząc, że na wirtualnej sali są osoby, które po raz pierwszy zetknęły się z omawianym tematem.

Rok 2022 – nasza współpraca jest kontynuowana, tym razem w ramach projektu o którym pisaliśmy na początku pn. Wspólnoty pozytywnej energii, czyli energetyka obywatelska na Ziemi Kłodzkiej. Obecnie jesteśmy w trakcie ustalania z PZS autorskiego programu szkoleniowego dla przygotowania lokalnych liderów do

procesu współpracy z lokalnymi społecznościami w celu stworzenia lokalnych wspólnot energetycznych na terenie 11 sołectw powiatu kłodzkiego.

- Porozumienie na rzecz klimatu i energii Ziemi

Kłodzkiej – jest to porozumienie, którego byliśmy jako stowarzyszenie inicjatorem, podpisało je 11 gmin powiatu kłodzkiego, które są naszymi partnerami, ale również podpisy złożyli pod nim mieszkańcy i organizacje pozarządowe, na dzień dzisiejszy mamy ponad 30 sygnatariuszy podpisanych pod tym porozumieniem. Wspólną ambicją sygnatariuszy niniejszego Porozumienia jest uczynienie gmin Ziemi Kłodzkiej przyjaznymi dla klimatu, nie tylko dla osiągnięcia celów klimatycznych, ale również dla zapewniania większego komfortu życia, niższych rachunków za energię oraz większej ilości lokalnych miejsc pracy dla mieszkańców i zapewnienie nowych możliwości rozwoju dla lokalnych firm.

Z tą wspólną wizją wiążą się następujące cele:

1. Do 2030 r. chcemy emitować mniej gazów cieplarnianych.
2. Dążymy do tego, aby gminy były bardziej odporne na zmiany klimatu.
3. Chcemy zapewnić wszystkim dostęp do bezpiecznej, zrównoważonej i niedrogiej energii. Staramy się zmniejszać wzrost zapotrzebowania na energię i pracujemy nad osiągnięciem regionalnego celu, jakim jest wytwarzanie lokalnego zapotrzebowania na energię (elektryczną i ciepłą) ze źródeł odnawialnych do roku 2030.

Aspiracją mieszkańców i partnerów samorządowych Ziemi Kłodzkiej jest jak najszybsze osiągnięcie neutralności klimatycznej.

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) - jest niezależnym, apolitycznym, działającym od 2003 roku zrzeszeniem organizacji społecznych z całej Polski. W zrzeszonych w OFOP-ie organizacjach działa ponad 1 mln osób. Federację tworzą zarówno małe, działające lokalnie stowarzyszenia i fundacje, jak i federacje regionalne oraz organizacje ogólnopolskie. Wśród członków OFOPu są organizacje harcerskie, strażnicze, organizacje zajmujące się ekologią, zdrowiem, pomocą charytatywną, edukacją, kulturą, rozwojem lokalnym.

Federacja ma reprezentantów w różnych zespołach eksperckich i konsultacyjnych: radach, komitetach monitorujących fundusze europejskie i polityki publiczne m.in. dot. zdrowia, ekonomii społecznej czy kultury. Prowadzi działania na poziomie międzynarodowym w ramach europejskich sieci organizacji jak. np. European Civic Forum.

Wspólnie z OFOPem byliśmy mocno zaangażowani w programowanie i konsultowanie dokumentów wdrożeniowych dotyczących nowej perspektywy unijnej oraz dbaniem o stosowanie zasady partnerstwa w tym procesie, obecnie też wspólnie z OFOPem monitorujemy proces powoływania Komitetów Monitorujących do poszczególnych programów na szczeblu krajowym.

- Związek Stowarzyszeń „Dolnośląska Sieć Partnerstw LGD” – związek, którego jesteśmy członkiem zrzesza wszystkie LGD na Dolnym Śląsku tj. 17 LGD.

Celami głównymi związku są:

- wspieranie i wzmacnianie lokalnych grup działania,
- działalności na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i ich mieszkańców,
- rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i gospodarki opartej na wiedzy,
- wspieranie i upowszechnianie oraz budowanie partnerstwa i dialogu na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz aktywizowanie społeczności lokalnych.

- Polska Sieć LGD - Federacja Regionalnych Sieci LGD powstała w marcu 2012 r. i została zarejestrowana w KRS jako związek stowarzyszeń, która aktualnie zrzesza blisko 300 LGD, działających w Polsce.

Celem działalności sieci jest budowanie platformy współpracy i wymiany doświadczeń między LGD oraz ich sieciami regionalnymi, a także innymi organizacjami i osobami związanymi z realizacją podejścia Leader oraz pozostałych osi PROW. Polska Sieć aktywnie uczestniczy w kreowaniu polityki wobec wsi i terenów wiejskich – zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim. Polska Sieć LGD wspiera działania służące budowaniu kapitału społecznego, poprawie jakości życia i dywersyfikacji ekonomicznej, a także integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem na wsi. Polska Sieć reprezentuje LGD w kontaktach z innymi instytucjami oraz sieciami z innych państw.

**UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW
MONITORUJĄCYCH**

<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <p>Grupa robocza FST</p> <p>Z ramienia Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania, jako Sylwia Mielczarek zostałam formalnie oddelegowana do udziału w grupie roboczej. Brałam w niej aktywny udział, co odnotowano w protokołach po spotkaniach oraz zgłaszałam uwagi do TPST, poniżej opisano chronologicznie poszczególne etapy mojego zaangażowania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w grudniu 2020 r. na prośbę Radosława Gawlika przygotowałam rozdział do Społecznego TPST dot. włączenia organizacji pozarządowych do wdrażania FST - spotkania wyjazdowe – 23.09.2021 r. w Nowej Rudzie w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Strzelecka 2A.– w czasie spotkania omówiono głównie stan prac na Terytorialnymi Planami Sprawiedliwej Transformacji <p>- spotkania online w których wzięłam udział:</p> <p>01.10.2021 - kontynuacja dyskusji nad kształtem Terytorialnych Planów Sprawiedliwej Transformacji, która została zapoczątkowana na spotkaniu w Nowej Rudzie w dniu 23 września br.</p> <p>18.10.2021 - omówienie wytycznej dotyczącej tworzenia TPST, które znalazły się w „Dokumencie roboczym służb Komisji w sprawie terytorialnych planów sprawiedliwej transformacji”.</p> <p>29.10.2021 - spotkanie poświęcone „Wytycznym dot. kwalifikowania projektów do poszczególnych filarów Mechanizmu Sprawiedliwej Transformacji”, przesłanym przez ekspertów JASPERS.</p> <p>Na to spotkanie zgłosiliśmy również swoje uwagi i ewentualne zmiany w TPST.</p> <p>22.12.2021 – spotkanie dotyczyło zasad naboru projektów niekonkurencyjnych w ramach FST oraz omówiono zakresy wsparcia i planowane kierunki interwencji w Celu Polityki 6 – Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Podczas spotkania członkowie Grupy wskazali wiele uwag, między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - program dekarbonizacji jest potraktowany ogólnikowo i zdawkowo; - marginalnie są również potraktowane działania o
--	---

charakterze regenerującym oraz rewitalizującym środowisko,

- wydatki na tabor miejski nie przyniosą oczekiwanych efektów i nie przyczynią się w sposób znaczący do redukcji emisji zanieczyszczeń oraz likwidacji niskiej emisji, ponieważ największy wpływ na stopień zanieczyszczenia mają nieefektywne sposoby ogrzewania budynków mieszkalnych. Należy zatem zwiększyć kilkukrotnie dotacje na efektywność energetyczną budynków;

- na działania na rzecz zwiększania świadomości powinno być przeznaczonych znacznie mniej środków;

- na spotkaniu wielokrotnie zwracano uwagę na rolę i znaczenie dekarbonizacji, ponieważ smog jest bardzo szkodliwy dla społeczeństwa.

- w budynkach publicznych kluczową rolę odgrywa maksymalne wykorzystanie formuły partnerstwa publiczno-prywatnego, ponieważ tego typu działania przyczynią się do osiągnięcia założonych celów i efektów;

- bardzo istotna jest edukacja w wymiarze budowania kompetencji doradczych i właściwego sposobu zarządzania energią, w jaki sposób należałoby zarządzać budynkami, żeby zużywały jak najmniejszą ilość energii;

- spalanie za pomocą węgla odpowiada za emisję ponad 60% CO₂, stąd też wynika, jak bardzo ważnym procesem jest dekarbonizacja;

12.01.2022 – na spotkaniu zaprezentowano plan finansowy dla FST oraz kryteria naboru dla projektów niekonkurencyjnych

24.01.2022 – złożyliśmy wniosek w ramach naboru ogłoszonego przez UMWD, w celu umieszczenia go na liście projektów niekonkurencyjnych, nasz projekt ostatecznie otrzymał rekomendację decyzją Zarządu Województwa a dotyczy wybudowania 250 mikroinstalacji prosumenckich na obszarze LGD.

01.04.2022 - Podczas spotkania przedstawione zostanie podsumowanie konsultacji społecznych programu FEDS 2021-2027, które trwały od 24 stycznia do 28 lutego br.

17.05.2022 - dyskusji na temat projektu Strategii Energetycznej Dolnego Śląska.

27.07.2022 – spotkanie poświęcone dyskusji na temat uwag, jakie zostały przesłane przez Komisję Europejską, do Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 2021-2030, Subregion

Wałbrzyski.

02.08.2022 - Spotkanie dotyczyło FST i CP2. Przedstawiono aktualne informacje dotyczące uwag przesłanych przez Komisję Europejską do projektu programu FEDS 2021-2027.

- spotkanie stacjonarne w UMWD: **08.08.2022** - Odniesiono się do wszystkich uwag KE do TPST. Dodatkowo syntetycznie omówiono uwagi do Programu w zakresie FST, które powielają się z tymi dla TPST. Uzgodniono, że p. A. Kosiór prześle propozycję zmian w rozdziale 1.1 Planu, którą zaprezentował podczas spotkania. Tabela z uzupełnionymi po spotkaniu odniesieniami do uwag zostanie przesłana Grupie FST i zostanie wykorzystana podczas rozmów IZ z KE

02.11.2022 – spotkanie dotyczące omówienia uwag zgłaszanych przez KE do FST

Dodatkowo z ramienia **Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD** formalnie oddelegowano mnie – **Sylwię Mielczarek** do udziału w grupie roboczej FEDS 2021-2027, w której również brałam aktywny udział, poniżej chronologiczna prezentacja mojego zaangażowania:

Grupa robocza FEDS 2021-2027

03.03.2021 – spotkanie inauguracyjne pracy grupy podczas którego przedstawiono harmonogram prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz organizację pracy w ramach Grupy oraz projekt Diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie dolnośląskim.

Zgłaszanie naszych uwag do diagnozy 22.03.2021 w następującym zakresie:

- 1. Należy uzupełnić diagnozę o analizę uwidaczniającą różnicowanie specjalizacji gospodarczej w subregionach (wg kodów PKD). Na pewno dane źródłowe są w posiadaniu SW, który, całkiem niedawno przygotowywał Dolnośląski Pakiet Gospodarczy, pomagający przedsiębiorcą w czasie pandemii. Być może danymi dysponuje także DIP, który udzielał dotacji dla MŚP w ramach tarczy regionalnej wg. branż, czyli po kodach PKD.*
- 2. Wnioskujemy o uzupełnienie katalogu inteligentnych specjalizacji na Dolnym Śląsku o TURYSTYKĘ ZDROWOTNĄ I PROZDROWOTNĄ, wzorem woj. świętokrzyskiego, które mając dużo mniejszy*

potencjał w tej dziedzinie właśnie w tym kierunku upatruje specjalizację i podnoszenie konkurencyjności regionu.

3. W nowym programie FEDŚ 2021-2027 należy wprowadzić mechanizmy zabezpieczające przed nadmierną koncentracją kwot przeznaczonych dla jednego wnioskodawcy w konkursie oraz zadbać o uwolnienie konkursów dla szerszego grona wnioskodawców poprzez np. tworzenia list rankingowych dbających o równomierne rozmieszczenia wnioskodawców w regionie.

Należy wykreślić z diagnozy nazwy firm, które korzystały dotychczas z dofinansowania w ramach RPO – wygląda to jak zamknięty katalog a chyba nie taki był zamysł. W to miejsce proponujemy wpisać ogólnie jaka jest istota funkcjonowania IOB oraz kto może posiadać taki status. Może należałoby też wypisać rzeczywiste dokonania IOB w mijającym okresie programowania i ich potencjalny wpływ na realizację planowanych interwencji w nowym programie na lata 2021-2027.(nie dysponujemy takimi danymi, więc trudno jest nam coś zaproponować).

4. Wspieranie rozwoju turystyki powinno się znaleźć w wyzwaniach rozwojowych **CP1**. Bardziej inteligentna Europa – innowacyjna i inteligentna transformacja gospodarcza oraz wyzwaniach rozwojowych **CP5**. Europa bliżej obywateli – zrównoważony i zintegrowany rozwój obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych
5. Uwzględnia się w diagnozie lokalne strategie rozwoju (LSR), natomiast nie uwzględnia się już instrumentu za pomocą którego wdraża się takie strategie, czyli RLKS, w związku z tym uzupełniono treść w diagnozie dodając ten instrument.
6. Cyt. z diagnozy: Zwiększenie liczby inicjatyw oddolnych wraz ze wzmocnieniem współpracy samorządów lokalnych i interesariuszy inicjujących realizację projektów.

Dla realizacji tego wyzwania potrzebny jest instrument RLKS w RPO WD, który zakłada trójsektorowe partnerstwo i wdrażanie oddolnych inicjatyw! Nie ma możliwości realizowania oddolnych inicjatyw za pomocą instrumentu ZIT – który w jednosektorowym partnerstwie podmiotów publicznych realizuje duże inwestycje publiczne,

które z pewnością odpowiadają na potrzeby społeczne ale nie są to oddolne inicjatywy. Oddolność charakteryzuje się tym, że to obywatele biorą sprawy w swoje ręce i realizują własne pomysły wynikające z problemów i potrzeb lokalnych.

W związku z powyższym, aby móc zrealizować założone w diagnozie wyzwania należy zastosować dodatkowy instrument, jakim jest RLKS. Już w projekcie Umowy Partnerstwa 2021-2027, wskazuje się, że w związku z COVID 19 istnieje konieczność zaangażowania oddolnego, mieszkańców regionu, aby odbudować lokalną gospodarkę, wykorzystywać istniejący potencjał i budować nową przewagę konkurencyjną w subregionach. Dla wskazanych wyzwań idealnie pasuje instrument RLKS, który jest w stanie odpowiedzieć na realne potrzeby w sposób dostosowany do realiów małych społeczności wsi i miasteczek i w ten sposób poradzić sobie z kryzysem.

W tym roku obchodzone jest 30 lecie instrumentu RLKS (wcześniej nazywane jako inicjatywa LEADER wdrażana od 1991 r.) w krajach Unii Europejskiej, jest to doskonała okazja, abyśmy jako Województwo Dolnośląskie dołączyli do tego elitarnego grona regionów w Europie, które wspierają to INNOWACYJNE PODEJŚCIE w ramach wdrażanej polityki spójności na lata 2021-2027. Liczymy na to że przedstawione argumenty staną się początkiem dialogu nad propozycją LGD reprezentujących interesy 143 gmin miejsko wiejskich działających dla 1 427 498 mieszkańców województwa.

- 7. Zmienia się charakter terenów wiejskich, ubywa użytków rolnych, coraz większe znaczenie mają funkcje mieszkaniowe, gospodarcze, w tym turystyczne i rekreacyjne. To niesie ze sobą wiele wyzwań i szans, które należałoby wykorzystać w ramach planowanej polityki spójności na lata 2021-2027. W województwie dolnośląskim 89% powierzchni stanowią obszary wiejskie, które zamieszkuje ponad 31% mieszkańców województwa, tymczasem w diagnozie znajdujemy kilka wzmianek na temat tego, że na obszarach wiejskich i peryferyjnych mamy problemy z edukacją przedszkolną i żłobkową, degradacją budynków i dysproporcją sieci kanalizacyjnych miasto-wieś.*

To wskazuje najwyraźniej na to, że po raz kolejny większość środków w ramach polityki spójności ma zostać skierowana do większych miast i aglomeracji na terenie województwa.

Naszym zdaniem, aby wyrównać dysproporcje regionalne o których pisze się w diagnozie należy przeznaczyć przynajmniej 50% środków w ramach RPO WD na rozwój obszarów wiejskich i peryferyjnych podkreślając ich znaczenie we wszystkich celach RPO WD. Tym bardziej, że środki w ramach WPR 2021-2027 zostały w dużej części tj. 30% przesunięte z II filaru na I, co oznacza, że na rozwój obszarów wiejskich będzie ich zdecydowanie mniej. Nie można więc liczyć, że inwestycje np. wodno-kanalizacyjne, czy drogowe na wsiach będą z nich realizowane.

Dopisano więc w ramach proponowanych wyzwań dla poszczególnych celów wymagane interwencje dla obszarów wiejskich.

8. *W diagnozie brakuje danych na poparcie różnicowania wewnętrznego w zakresie rozwoju gospodarczego, należy te dane uzupełnić i wskazać obszary, które wymagają interwencji w tym zakresie. W diagnozie należy uzupełnić dane na poparcie tezy dysonansu rozwojowego wewnątrzregionalnego do średniej unijnej PKB i wskazać obszary, które wymagają interwencji w tym zakresie.*

21.06.2021 - omawiano wyniki konsultacji projektu Diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie dolnośląskim

22.09.2021 – omawiano dokumenty związane ze stanowiskiem negocjacyjnym Samorządu Województwa Dolnośląskiego do projektu Kontraktu Programowego oraz projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce.

04.10.2021 – omówienie celu polityki CP1 wraz ze zgłaszaniem uwag

05.10.2021 omówienie celu polityki CP2 oraz CP3 wraz ze zgłaszaniem uwag

06.10.2021 omówienie celu polityki CP4 EFRR i EFS+ wraz ze zgłaszaniem uwag

14.10.2021 – zgłoszono zestawienie uwag Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD reprezentowanej w grupie roboczej

przez Sylwię Mielczarek na obowiązującym formularzy a dotyczyły one:

- Wprowadzenie jako operatora projektów grantowych LGD. LGD od ponad 16 lat realizują projekty grantowe na swoich obszarach działalności, mają doświadczoną kadrę i zaplecze instytucjonalne a przede wszystkim cieszą się zaufaniem społecznym lokalnych społeczności, co jest gwarancją sprawnego przeprowadzenia naboru i rozliczenia projektów grantowych.

- Wspieranie lokalnych projektów inwestycyjnych w zakresie zielonej i niebieskiej infrastruktury na terenach miejskich i ich obszarach funkcjonalnych w formule grantowej, gdzie operatorem mogą być LGD, wydaje się uzasadnione ze względu na potrzeby lokalne adaptacji do zmian klimatu. Tego rodzaju projekty nie będą mogły być finansowane z poziomu ZITów - trudno byłoby tu odnaleźć poziom "zintegrowania", bo będą to zazwyczaj indywidualne i rozporoszone projekty gminne.

- Znając przebiegu cekostrady dolnośląskiej, która jest wpisana w wykazie projektów priorytetowych, chcielibyśmy móc za pomocą projektów grantowych umożliwić budowę infrastruktury rowerowej i towarzyszącej umożliwiającej dojazd do cyklostrady z różnych obszarów Dolnego Śląska, w tym tych peryferyjnych, których nie uwzględniono w przebiegu cyklostrady.

- Jako LGD w okresie 2014-2020 przyznawaliśmy premię na rozpoczęcie działalności gospodarczej, co cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem wśród lokalnych społeczności, dzięki naszemu wsparciu powstało ponad 1000 lokalnych firm. Pandemia zaburzyła jednak ich funkcjonowanie i gdyby tego rodzaju sytuacje miałyby się powtórzyć widzimy swoją rolę jako operatorów środków na szybkie i sprawne wsparcie pomostowe. Będzie to działanie komplementarne dla tego, które realizujemy w ramach PROW a w późniejszym czasie w ramach WPR dotyczące premii na rozpoczynanie działalności gospodarczej przez osoby fizyczne.

- Transformacja energetyczna i szerzej, dążenie do neutralności klimatycznej naszego województwa nie powiedzie się bez akceptacji i zaangażowania społeczności lokalnych, jak i mikro przedsiębiorców. Jako LGD widzimy tutaj dużą rolę do odegrania w zakresie edukacji ekologicznej i zrównoważonego rozwoju, w tym transformacji w kierunku GOZ - włączając tym samym obywateli, szkoły, firmy i inne instytucje do działań w ww. celu.

09.12.2021 - podczas spotkania podsumowano zgłoszone uwagi do wstępnych założeń programu - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS), a także przedstawiono aktualny stan prac nad programem FEDS wraz z informacją nt. konsultacji społecznych

16.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych w ramach CP4 EFS+ w blokach tematycznych: rynek pracy, włączenie społeczne, edukacja)

20.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP2 – w blokach tematycznych: Efektywność energetyczna, Energia z OZE, Ochrona przyrody i klimatu.

W obszarze efektywności energetycznej, w celu szczegółowym Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych (i) Członkowie Grupy wskazali na:

- konieczność likwidacji pieców węglowych, ze względu na konieczność ograniczenia niskiej emisji na terenie Dolnego Śląska, w związku z czym należałoby znacząco zwiększyć dotację na CP2 lub wpisać tego typu działania na listę projektów priorytetowych.

- problem z niską emisją . Zgodnie z postulatem jednego z Członków Grupy roboczej, w zapisie FEDS, który brzmi:

We wszystkich projektach dotyczących efektywności energetycznej należy przyjąć minimalny próg oszczędności energii, zależny od formy wsparcia i typu beneficjenta, jednak na poziomie nie niższym niż 25% (z wyjątkiem obiektów wpisanych do rejestru zabytków), zapis powinien zawierać wyłączenie dla „obektów zabytkowych”, a nie obiektów wpisanych do rejestrów zabytków, co zostanie zmienione.

- budowa nowych budynków (pasywnych, „zeroemisyjnych”) – zwrócono uwagę, że tego typu inwestycje nie zmniejszają emisji gazów cieplarnianych, projekty takie są drogie, a nie realizują de facto wskaźników; propozycja usunięcia tego typu projektu, a te środki – propozycja przekazania na termomodernizację istniejących budynków nie spełniających norm - postulat zrezygnowania z kodu interwencji 043 Budowa nowych energooszczędnych budynków.

- istotę doradztwa energetycznego: należy wpisać działania doradczo-informacyjne w zakresie powyższego celu szczegółowego. Według przedstawicieli UMWD, doradztwo energetyczne obecnie mogłoby stanowić

element projektu, ponieważ tego typu projekty (jako osobne) są możliwe do realizacji z poziomu krajowego. Działania uświadamiające i promujące są przewidziane ponadto do wsparcia z EFS+. Zwrócono także uwagę na zapisy UP i na uwagi zgłoszone do niej przez KE w trybie roboczym.

- zgodnie z propozycją, do zapisu obecnego wsparcia z FEDS: Istotnym elementem w walce z emisją szkodliwych substancji jest poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej (w tym organizacji pozarządowych), zamieszkania zbiorowego oraz wielorodzinnych budynków mieszkalnych (z wyłączeniem stanowiących własność Skarbu Państwa oraz budynków spółdzielni mieszkaniowych finansowanych z poziomu krajowego). Zostanie dodany zapis mówiący również o wsparciu „budynków stanowiących własność oraz współwłasność organizacji pozarządowych”.

- konieczność dodania większej ilości wskaźników. Należy jednak zauważyć, iż wszystkie wskaźniki są ustalane na podstawie Wspólnych Wskaźników kluczowych WLWK w zakresie EFRR, FS oraz FST ustalonych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Ponadto dążymy do tego, aby była jak najmniejsza ilość wskaźników na poziomie Programu, co ułatwi wdrażanie Programu oraz osiągnięcie wyznaczonych wskaźników.

- padło-również pytanie, czy termomodernizacja może być wykonywana wielokrotnie (etapowa termomodernizacja budynków). Przedstawiciel UMWD odpowiedział, że Komisja Europejska uważa, że jeśli każdorazowo w ramach projektu (na etapie termomodernizacji zgłaszanym do konkursu) zostanie osiągnięty wymagany poziom osiągnięcia efektywności energetycznej (min. 25% lub 30%), to nie powinno stanowić to problemu.

- postulat możliwości realizacji inwestycji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Wyjaśniono, że stosowne zapisy dotyczące PPP są już w projekcie Kontraktu Terytorialnego i na czym polega współpraca w tym zakresie ze stroną rządową.

- pytano także o próg procentowy oszczędności energii dopuszczający możliwość umorzenia pożyczek na termomodernizację (instrumenty zwrotne) – przedstawiono informacje, że może to być uzależnione od uzyskanego efektu, niemniej jednak jest to zbyt szczegółowa kwestia do obecnej dyskusji.

W obszarze energii z odnawialnych źródeł energii (OZE), w celu szczegółowym Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w

niej kryteriami zrównoważonego rozwoju (ii) Członkowie Grupy wskazali na:

- wśród wskazanych głównych grup docelowych tj. mieszkańców województwa dolnośląskiego, klastrów energii, spółdzielni energetycznych oraz prosumentów, na wniosek członków Grupy roboczej, zaproponowano rozszerzenie typów projektów o termomodernizację budynków publicznych JST i oraz organizacje pozarządowe (NGO); w wyniku tego lista głównych grup docelowych także musi być rozszerzona o JST i NGO.

- propozycja dodania źródeł energii z OZE w FEDS : biomasy oraz biogazu. Ponadto rozważano, jak zakwalifikować powietrzne pompy ciepła, które warto także wspierać w FEDS - nie jest to energia geotermalna, a w dokumentach krajowych brak np. pojęcia energii aerotermalnej. Kwestia do sprawdzenia.

- głos za możliwością wspierania samego procesu tworzenia spółdzielni energetycznych – nie przewidujemy, dofinansujemy tylko instalacje OZE.

W obszarze ochrony przyrody i klimatu, w celu szczegółowym Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia (vii) Członkowie Grupy wskazali na:

- brak czynnej ochrony przyrody. Zapis ten zostanie zmodyfikowany oraz zostaną zaproponowane nowe zapisy w tym zakresie.

21.12.2022 r. na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP2 oraz CP3 i CP4 EFRR – w blokach tematycznych: CP2 - Gospodarka wodno-ściekowa, Mobilność miejska i aglomeracyjna; CP3 – Zrównoważony transport; CP4 – Infrastruktura społeczna.

22.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP6 w bloku tematycznym: **Fundusz sprawiedliwej transformacji.**

27.12.2021 – na spotkaniu omówiono kwestie związane z dialogiem społecznym i obywatelskim oraz wsparciem budowy potencjału organizacji społeczeństwa

obywatelskiego i partnerów społecznych w ramach CP4 EFS+.

Podczas dyskusji uczestnicy podnosili następujące kwestie, dotyczące wprowadzenia do programu FEDS działań na rzecz społeczeństwa obywatelskiego:

- zaproponowano utworzenie nowej osi priorytetowej dedykowanej działaniom na rzecz dialogu społecznego i obywatelskiego,
- wnioskowano o przeznaczenie 2-2,5% alokacji EFS+ na działania związane ze wsparciem działań partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego i budowy ich potencjału;
- zgłoszono postulat dot. rozszerzenia zakresu wsparcia o działania związane z rozwojem sieci dostawców usług społecznych wspierających osoby starsze i z niepełnosprawnościami
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów dot. wzmocnienia działań rzeczniczych organizacji pozarządowych,
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów umożliwiających realizację działań na rzecz edukacji liderów lokalnych i przedstawicieli organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, mentoring, coaching, studia podyplomowe, przeciwdziałanie wypaleniu społecznikowskiemu;
- zaproponowano wzmocnienie działań
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów umożliwiających realizację wsparcia funkcjonowania think thank'ów społeczeństwa obywatelskiego, zajmujących się m.in. badaniami i analizami dotyczącymi polityk publicznych, poszukiwaniem sposobów rozwiązywania problemów społecznych i udziału w debacie publicznej społeczeństwa;
- postulowano włączenie do programu działań na rzecz sieciowania i budowania partnerstw,
- zgłoszono propozycję wsparcia sektora pozarządowego poprzez udzielanie tym podmiotom usług doradczych, prawnych, księgowych;
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów dot. możliwości wzmocnienia wojewódzkich struktur federacyjnych organizacji pozarządowych
- postulowano wzmocnianie przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego w strukturach dialogu społecznego;

- edukacja o społeczeństwie obywatelskim m.in. poprzez kampanie społeczne, szkolenia, konferencje, wydarzenia plenerowe,
- umożliwienie tworzenia podmiotów ekonomii społecznej działających w obszarze usług społecznych;
- profesjonalizacja organizacji społeczeństwa obywatelskiego i działań przez nie prowadzonych m.in. poprzez szkolenia, doradztwo, usługi prawne, usługi księgowo, usługi marketingowe;
- postulowano o zaplanowanie środków na wzmocnienie potencjału kadrowego organizacji pozarządowych w cs k), dla organizacji świadczących usługi społeczne.

12.01.2022 - podczas spotkania podsumowano prace Grupy roboczej nad zapisami FEDS, które trwały od 15 do 27 grudnia 2021 r. (w ramach cyklu spotkań warsztatowych, dotyczących CP 1, CP 2, CP 3, CP 4, CP 5, FST).

01.04.2022 - podczas spotkania zaprezentowano podsumowanie konsultacji społecznych programu FEDS 2021-2027, które trwały od 24 stycznia do 28 lutego br.

25.07.2022 spotkanie dotyczyło omówienia możliwych interwencji finansowanych z EFS+ w ramach FEDŚ 2021-2027,

02.08.2022 spotkanie dotyczyło omówienia możliwych interwencji finansowanych z CP6 - FST i CP2 w ramach FEDŚ 2021-2027,

Dodatkowo, Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania od blisko dwóch lat aktywnie uczestniczy w nieformalnej Grupie roboczej 24 dolnośląskich organizacji pozarządowych i związków podmiotów reprezentujących 270 NGO i 40 podmiotów pomocy społecznej, która we współpracy z Dolnośląską Radą Działalności Pożytku Publicznego od listopada 2020 r. aktywnie angażuje się w przygotowanie programu Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027.

Etap konsultacji:

W województwie dolnośląskim PROCES KONSULTACJI FEDŚ 2021-2027, w tym FST trwał od 24.01.2022 do 28.02.2022.

Braliśmy udział w Konferencji otwierającej konsultacje społeczne projektu FEDS 2021-2027 która odbyła się **24 stycznia 2022 r.**, o godz. 10:00, za pośrednictwem

	<p>platformy Zoom a następnie w spotkaniu tematycznych CP6 (FST) – 4 lutego 2022 r.</p> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Wysłuchania publiczne na poziomie regionalnym w których brałam udział:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wysłuchanie publiczne - 7 lutego 2022 r. 2. Odwrócone wysłuchanie - 2 marca 2022 r. <p>Jako przedstawicielka Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania byłam również zaangażowana w programowanie i konsultowanie dokumentów na poziomie krajowym, poniżej wysłuchania publiczne w których wzięłam aktywny udział:</p> <p>WYŚLUCHANIA PUBLICZNE na poziomie krajowym–UP i PROGRAMY KRAJOWE</p> <p>7.04.2021 r. – UMOWA PARTNERSTWA NA LATA 2021-2027 (moja wystąpienie dotyczyło obligatoryjnego zastosowania instrumentu RLKS na poziomie 16 programów regionalnych w Polsce)</p> <p>21.04.2021 r. -Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 – byłam słuchaczem</p> <p>13.05.2021 r - Program Fundusze Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027– byłam słuchaczem</p> <p>17.06.2021 r. -Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027– byłam słuchaczem</p> <p>15.07.2021 r. Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027– byłam słuchaczem</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE* *niepotrzebne skreślić</p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>Funkcja w komitecie monitorującym:</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Prace Komitetu Monitorującego, zgodnie z zasadami włączenia partnerów określonych w Europejskich Kodeksie Partnerstwa, w tym zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego, powinny odbywać się z ich aktywnym udziałem. Jest to ważne z punktu widzenia skuteczności wdrażania programów regionalnych finansowanych z funduszy europejskich oraz monitorowania jego efektów, w szczególności z uwzględnieniem warunków podstawowych i zasad horyzontalnych określonych odpowiednio w art. 15 i art. 9 rozporządzenia "ogólnego" z czerwca 2021 r.

Nasza przedstawicielka w KM będzie monitorować obszary i zakresy interwencji Programu FEDŚ 2021-2027 realizując zadania w ramach komitetu monitorującego określone w art. 40 rozporządzenia "ogólnego", w tym monitorowanie m.in.:

- postępów we wdrażaniu programu oraz osiąganiu celów pośrednich i celów końcowych;
- wszelkich kwestii mające wpływ na wykonanie programu i środki podjęte w celu zaradzenia tym kwestiom;
- wkładu programu w sprostanie powiązanych z wdrażaniem programu wyzwaniom wskazanym w stosownych zaleceniach dla województwa, jeżeli pojawią się w trakcie wdrażania programu;
- właściwej ewaluacji, syntez, ich wyników i wszelkich działaniach następczych podjętych na ich podstawie;
- realizacji działań w zakresie komunikacji i widoczności;
- monitoring postępów we wdrażaniu operacji o znaczeniu strategicznym;
- spełniania warunków podstawowych i ich stosowania przez cały okres programowania;
- postępów w budowaniu zdolności administracyjnych instytucji publicznych, partnerów i beneficjentów.

O te ważne aspekty będzie dbać nasza przedstawicielka w Komitecie Monitorującym. W efekcie pozwoli to na realizację Kodeksu Partnerstwa w praktyce.

Ze względu na specyfikę programu zależęć nam będzie na wzięciu udziału w określaniu kryteriów i metodyki wyłaniania przedsięwzięć mających na celu wzmacnianie potencjału społeczeństwa obywatelskiego reprezentowanego przez organizacje pozarządowe i innych partnerów społecznych.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Zasada partnerstwa oznacza współpracę i udział szerokiego grona przedstawicieli społecznych i gospodarczych w realizacji Programu FEDŚ 2021-2027 na wszystkich jego etapach, tj. programowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji.

Praca w KM FEDŚ 2021-2027 będzie skupiała się na etapach wdrażania i monitorowania, w związku z tym nasza przedstawicielka w KM będzie podejmowała następujące działania komunikacyjne:

- Organizowanie z własnej inicjatywy spotkań, warsztatów, grup roboczych w swoim środowisku lokalnym, poprzedzających posiedzenie KM, aby umożliwić przedyskutowanie i uzgodnienie stanowisk dotyczących materiałów, które będą prezentowane w trakcie danego posiedzenia KM,
- Stworzenie dedykowanej grupy na FB umożliwiającej komunikację i przepływ informacji pomiędzy organizacjami pozarządowymi
- Cykliczne spotkania naszej reprezentantki obywatelskiej strony w KM, zarówno online,

jak i bezpośrednio.

- Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych o działalności KM na obszarze powiatu kłodzkiego

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja **Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów- Lokalna Grupa Działania, KRS 0000533820** (nazwa organizacji; KRS) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji **Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów- Lokalna Grupa Działania; KRS 0000533820** (nazwa organizacji; KRS) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Sylwia Mielczarek	Prezes Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Załącznik - Klauzula informacyjna

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-mail: inspektor@umwd.pl.
3. Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. obowiązek prawny ciążyący na administratorze oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. realizacja zadań publicznych przez administratora lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej administratorowi.
W stosunku do osób wskazanych przez organizację pozarządową do kontaktu podstawą przetwarzania jest prawnie uzasadniony interes, o którym mowa w art. 6 ust. 1 lit. f RODO, w celu realizacji niniejszego przebiegu postępowania.
5. Dane organizacji pozarządowej kandydującej do Komitetu Monitorującego zostały przez nią podane w ramach prowadzonego postępowania i obejmują: adres do korespondencji, e-mail, nr telefonu oraz imię i nazwisko osoby do kontaktu.
6. Dane osobowe będą ujawniane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie publicznym, lub w ramach sprawowania władzy publicznej oraz podmiotom realizującym archiwizację.
7. W przypadkach przewidzianych przepisami prawa osobie, której dane osobowe dotyczą, przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo wniesienia sprzeciwu.
8. W przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, przysługuje prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 rozporządzenia.